А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2020 г.                                                                                                          № 1038

Об утверждении Порядка разработки,

корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации

Плана мероприятий по реализации

Стратегии социально-экономического

развития Петропавловск-Камчатского

городского округа

В соответствии с пунктом 2 статьи 39 Федерального Закона Российской

Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании

в Российской Федерации», Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.12.2015 № 375-нд

«О стратегическом планировании в Петропавловск-Камчатском городском

округе», постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 23.07.2018 № 1579 «Об утверждении порядка разработки,

корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии

социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского

округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации Плана мероприятий по реализации

Стратегии социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского

городского округа, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить органом администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, ответственным за разработку Плана мероприятий по

реализации Стратегии социально-экономического развития Петропавловск-

Камчатского городского округа, Управление экономического развития и

имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных

отношений.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа    К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

 городского округа

от 10.06.2020 № 1038

Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и

контроля реализации Плана мероприятий по реализации Стратегии

социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского

городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи

39 Федерального Закона Российской Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Решением

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от

22.12.2015 № 375-нд «О стратегическом планировании в Петропавловск-

Камчатском городском округе».

1.2. План мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа

разрабатывается на основе положений Стратегии социально-экономического

развития Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Стратегия)

на период ее реализации с учетом плана мероприятий исполнительных

органов государственной власти Камчатского края по реализации Стратегии

социально-экономического развития Камчатского края, основных

направлений деятельности Правительства Российской Федерации.

1.3. План мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее – План мероприятий) содержит:

1.3.1 этапы реализации Стратегии, выделенные с учетом установленной

периодичности бюджетного планирования: три года (для первого этапа

реализации Стратегии и текущего периода бюджетного планирования) и три -

шесть лет (для последующих этапов и периодов);

1.3.2 цели и задачи социально-экономического развития Петропавловск-

Камчатского городского округа, приоритетные для каждого этапа реализации

Стратегии;

1.3.3 показатели реализации Стратегии;

1.3.4 комплексы мероприятий и перечень муниципальных программ

Петропавловск-Камчатского городского округа, обеспечивающие достижение

на каждом этапе реализации Стратегии долгосрочных целей социально-

экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа,

указанных в Стратегии.

1.4. Разработка Плана мероприятий осуществляется Управлением

экономического развития и имущественных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление)

совместно с органами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее - участники разработки Плана).

1.5. План мероприятий утверждается постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Разработка Плана мероприятий

2.1. Разработка Плана мероприятий включает в себя следующие этапы:

2.1.1 разработка проекта Плана мероприятий;

2.1.2 общественное обсуждение проекта Плана мероприятий;

2.1.3 согласование проекта Плана мероприятий;

2.1.4 утверждение Плана мероприятий.

2.2. Основанием разработки Плана мероприятий является принятие

Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

об утверждении Стратегии.

2.3. Управление:

2.3.1 в течение 8 месяцев после утверждения Стратегии осуществляет

подготовку проекта Плана мероприятий;

2.3.2 организует общественное обсуждение проекта Плана мероприятий

в соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 17.07.2018 № 1512 «О порядке общественного

обсуждения проектов документов стратегического планирования

Петропавловск-Камчатского городского округа»;

2.3.3 дорабатывает проект Плана мероприятий с учетом замечаний и

предложений, полученных в процессе общественного обсуждения, в течение

30 рабочих дней со дня окончания общественного обсуждения;

2.3.4 представляет проект Плана мероприятий на рассмотрение и

утверждение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа;

2.3.5 обеспечивает размещение утвержденного постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Плана

мероприятий, в том числе о корректировке Плана мероприятий на

официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение

5 рабочих дней после его утверждения.

3. Корректировка Плана мероприятий

3.1. Корректировка, утвержденного Плана мероприятий, осуществляется

Управлением на основе предложений, представленных участниками

разработки Плана в случаях:

3.1.1 изменения требований федерального законодательства;

3.1.2 корректировки Стратегии;

3.1.3 изменения перечня муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3.2. Управление:

3.2.1 организует общественное обсуждение проекта постановления

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

о корректировке Плана мероприятий в соответствии с постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.07.2018

№ 1512 «О порядке общественного обсуждения проектов документов

стратегического планирования Петропавловск-Камчатского городского

округа»;

3.2.2 дорабатывает проект постановления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа о корректировке Плана

мероприятий с учетом замечаний и предложений, полученных в процессе

общественного обсуждения, в течение 15 рабочих дней со дня окончания

общественного обсуждения;

3.2.3 обеспечивает согласование проекта постановления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа о корректировке Плана

мероприятий с участниками разработки Плана.

4. Мониторинг и контроль реализации Плана мероприятий

4.1. Мониторинг и контроль реализации Плана мероприятий

осуществляется на основе комплексной оценки достижений основных

социально-экономических показателей, определенных Стратегией, и

исполнения Плана мероприятий.

4.2. Управление в срок до 1 июля составляет ежегодный отчет о ходе

реализации Плана мероприятий, по форме утвержденной постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

4.3. Органы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа, ответственные за реализацию Плана мероприятий:

4.3.1 ежегодно, до 1 июня года, следующего за отчетным, представляют в

Управление информацию о ходе выполнения Плана мероприятий за отчетный

год;

4.3.2 предложения по корректировке Плана мероприятий.

4.4. Управление:

4.4.1 ежегодно, в срок до 1 июля года, следующего за отчетным,

представляет Главе Петропавловск-Камчатского городского округа

ежегодный отчет о ходе реализации Плана мероприятий;

4.4.2 обеспечивает размещение ежегодного отчета о ходе реализации

Плана мероприятий на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в течении 5 рабочих дней после представления его Главе

Петропавловск-Камчатского городского округа.